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Tfchern ing  (fortf.):«. I  den Omstcendighed 
ligger der-altsaa ingen Hindring, det er et na- 
turligt.-System, og i Byerne vil det heller 
ikke lægge nogen Hindring iveienz »i Byerne 
vil man i Almindelighed være tjent dermed; 
det er ogsaa: Noget; som har været praktiseres 
ved Erpropriatioiieri mange Byer, i de aller- 
sterste Byer; i de Byer, hvor matt har brudt 
igjennem de vanskeligste Qvarterer, netop der 
har den samme Regel været fulgt, og fulgt 
med stort Held. Jeg troer saaledes ikke, at 
man i den Henseende behøver at være ængste- 
lig, men den sidste Udtalelse af den ærede Mi- 
nister forekommer mig at være tilstrækkelig til 
at afgjøre det, som for Øieblikket er det eneste 
Vigtige, og det er, at dette Ændringsforflag 
ikke bør antages. « 

Ius t i t sn i in is terenx Jeg kan jo ikke 
nægte, at der vel kan tænkes saadanne Til- 
fælde, hvor den af den ærede Taler nævnte 
Fremgangsmaade kunde bruges; det er ogsaa 

xiiruligh at den har været fulgtzstnen saameget 
er vist, at det ikke er den Fremgangsmaade, 
som er bievensftilgt ved Anlæget afsJernbanen 
her i Landet. -Forordningen af 5tei«»Marts»« 
1845 indrømmer ikke Eieren ete-saadan Retzj 
efter denne Forordning maatte shan finde sig 
i kun at faae Betaling for den Strimmel af 
sin Eiendom , som blev afstaaet stil Jernbanen, 
idet han dog iiaturligviis desuden ogsaa. fik 
Erstatning for den Forringelse, som hans Eien- 
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dom led ved Overskjieriiigein sAndet indrøm- 
mer Forordningen af 1845» ikke; Eieren i. det 

i her nævnte Tilfælde, altsaa heller ikke, hvor 
han maatte foretrække, det, Ret til at fordre, 
at hele Eiendommen skulde overtages af Jern- 
baneselskaben Saaledes som Forholdenesere 
hos os, troer jeg-rigtignok ogsaa, atsJndrome 
nielseii af en saadan Ret vilde have havt til- 
følge, at Jernbanen ikke var bleven anlagt; 
thi det er jo aabenbart, at et Actieselskab her 
ikke kunde disponere over saadanne Capitalen, 
som, naar saadanne Fordringer stilledes, . maatte 
være tilstede, .sor at anlægge den; ialifald er 
det vist, at den-da ikke vilde være, bleven-an- 
lagt i den Tid, i hvilken den blev bygget. 

Tscherniiixp Det lader sig jo ikke as- 
gjøre« hvorvidt Ministeren i den Henseende har 
Ret eller ikke, men jeg skal dog gjøre opmærk- 
som paa, at, vender man sig hen til saa godt 
som ikke bebyggede Dele med saa godt som in- 
gen Værdi af,Eiendonimen og siger, hvor- 
ledes skal man, indretteken Erprkopriatioiislov 
for. dem, saa svarer jeg: Tag Landet og brug 
det, gjør, som det hedder i de ældre« Love an- 
gaaende Opdyrkningen af øde Land, og der 
hedder det: Det Land, som du tager. og op- 
dyrker, det skal blive kdin Eiendom. O g  tin 
den anden yderste Grændse, den, er der, hvor 
enhver Pletter dyrket., bebygget og staaer i 
høi Værdi; mellem-disse to Begrændsning» 
ligger det Tilfælde, hvorom der her er Spørgs- 
inaal, og der NB. kattdele en Mands Eien- 
dom og ikke lade ham beholde Ret til«at sige: 
Ville. I- have» en Deel, saa tager hellere det 
Hele, det vilde være en ødelæggende Foran- 
staitning, idet ..man næsten ikke kan finde ud 
af at vurdere Delen fra det Hele, naar man 
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